nerali contra nos exercitu exiverunt, ferro et igne terram ecclesie crude-

liter vastaturi, nisi conatus eorum fatuos militia nostra in manu valida

reddidisset inanes. Qua fronte presumpserunt effrontés edictis penalibus

inhibere ne quis procurator ad curiam oflîcialis nostri accederet, ne quis

coram eo jura sua prosequatur quin incidat in edictum
;

fregerunt

capellas aliquas secundis quibusdam incorporatas ecclesiis, calicibus et

ornamentis oblatis, in quibus per ignotos (se fore presbyteros men-

tientes) divina faciunt prophanari; fractis insuper sacrorum seris fon-

tium, infantes a talibus baptizantur. Que cuncta clamor notorius et vox

publica manifestant. Quare merito cum Propheta possumus exclamare :

Deus, venerunt gentes in heredilatem tuam, polluemnt templum sanc-

tum tuum; eff'unde iram tuam super gentes que te non noverunt. Quis

dubitat taies de sacramentis aliter sentire quam sacrosancta Romana
ecclesia prédicat et observât, quales etiam dominus Lucius papa ter-

tius vinculo perpetui analhematis innodavit? cuius audatie fomitem ex

hoc sumunt quod ecclesie secunde ipsis cohabitant, per quod videntur

silentio tantam nequitiam confovere. Scriptum est enim : error cui non

resistitur, approbatur. Ad salutemigitur ecclesie mentis aciem dirigentes,

huic morbo medicinam considérantes non aliter posse parari (cum iniu-

rias predictas hactenus toleraveritis sub spe pacis, nec sit verisimile quod

in perversitatibus obstinati desistere debeant ab inceptis, quia ex trans-

acta eorum vita didicimus quid de sequenti presumere debeamus), de

consilio et assensu capituli nostri , cum in civitate propter impressiones

injurianlium jura ecclesiarum vestrarum defendere, aut eos tamquam

excommunicatos non audeatis(ut tenemini) evitare, ad Iocum ubi maius

residebit capitulurn, vestra capitula durante discordia 1 duximus trans-

ferenda , decernentes quod résidentes alibi pro foraneis habeantur, nisi

forte locum alium in dyocesi, extra civitatem et suburbia, ubi resideatis,

duxeritis eligendum. Datum anno Domini M0 CCG° XXVI0
,
mensis octo-

bris die XVI1K »

1
« Durante discordia, » ne se trouve pas dans le texte de Chapeaville.
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En teile manière mandat li evesque Adulplie les secundars ençlieses de Les secundars engiizcs

. . , i r» • y r s'en allont à Huy.

Liège à Huy. — En cel ain meismes esposat Loys de Beawier a femme la

filhe Guilheame conte de Henau , et l'esposat à Collongne \ — En cel ain